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Web: zupa-krusevo.org

List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Tijelovo, 30. 5. u 18,00: Svi.
Nedjelja, 2. 6. u 8,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 2. 6. u 10,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 9. 6. u 8,00: Grupa br. 3.
Nedjelja, 9. 6. u 10,00: Grupa br. 4.

ČITAČI
Tijelovo, 30. 5. u 18,00:
Luka Bevanda, Josipa Bevanda.
Nedjelja, 2. 6. u 8,00: 
Antonio Kordić, Marija Ereš.
Nedjelja, 2. 6. u 10,00: 
Nikolas Božić, Leona Kordić.
Nedjelja, 9. 6. u 8,00:
Mihael Marijanović, Mia Čule.
Nedjelja, 9. 6. u 10,00:
Robert Tomić, Leonarda Tomić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Tomas Bevanda, Pero Bevanda, 
Kata Hrsto. Molio bih da se crkva i 
novi wc očiste u subotu, 8. lipnja.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U subotu, 18. 5. kršten je David Ro-
zić, sin Dragana i Romane r. Marti-
nović. David se rodio u Mostaru, 8. 3. 
2024. Kum je bio Toni Kordić.
Roditeljima i kumu iskreno čestitamo, 
a novokršteniku želimo Božji blago-
slov, dobro zdravlje, radostan i dug 

život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Marko Kožul, sin Ivana i Zdravke 
r. Marić, Ljuti Dolac; i Anđela Marić, 
kći Marka i Ljubice r. Grbeš, Podgor-
je. Vjenčanje je predviđeno 7. lipnja u 
Kruševu.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župski ured. Gospodin 

blagoslovio njihovu ženidbu. 

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Drago Kordić (Franje) 120, Jelka Kor-
dić (Ivana) 120, Biserka Bulić 100, 
Marko Božić (Vidana) 150, Davor To-
mić (Franje) 120, od krštenja Sofije 
Čule 150, Zrinka Knezović 100, Mila 
Tomić (Gojka) 100, Iva Rozić (Jure) 
170, Milka Delić (Vinka) 120, N.N. 
100 €, Križan Čule 120, Mirko Mar-
tinović (Gojka) 120, N.N. 200, N.N. 
140, Mario Marijanović (Zdravka) 
120, Ivo Božić (Marka) 100.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 12. 5. 2024. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

PRIMANJE MISA ZA SRPANJ
Od subote, 1. lipnja, počinjem primati 
misne nakane za mjesec srpanj 2024. 
onim rasporedom kako se vi prijavite.

Župni list
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Godište IV.- br. 11/2024. (72) - 26. svibnja 2024.
 Liturgijska godina B

LJETNI ORATORIJ - OAZA, 17. - 22. 6. 2024.
Što je to oaza? To je područje s vodom i vegetacijom u pustinji, a u prenese-
nom značenju mjesto koje predstavlja ugodnu iznimku ili utočište u neugodnoj 
ili nepovoljnoj okolini. Želja nam je, za djecu i mlade, u središtu naše župe 
učiniti mjesto gdje će pronaći Oazu - Živu Vodu (Isusa Krista) i da im župa i 
Crkva budu mjesto utočišta i radosti. 
U mnogim župama diljem svijeta djeca se nakon završene školske godine 
okupljaju, te vođeni svećenicima i animatorima, koji su za to prošli određenu 
obuku-edukaciju, provode određeno vrijeme u molitvi, igri, pjesmi, zajedništvu. 
To nije samo prilika za djecu da budu ovdje u župi i nešto korisno nauče, nego 
je to prilika i za mlade da se kao animatori uključe i osjete radost zajedništva i 
odrastanja u školi evanđelja. To do sada u ovoj župi nije bilo i jedna je novost.
Već više od godinu dana grupa mladih iz naše župe prolaze edukaciju za ani-
matore kako bi mogli raditi s djecom. Panirano je da djeca dolaze svaki dan u 
16 sati, a program će završavati u 20 sati. Uzrast koji se može prijaviti za Oazu 
je djeca koja su se ove godine upisala u prvi razred pa do završenog devetog 
razreda. U subotu, 22. 6. u 16 sati planirana je završna Sveta misa s roditelji-
ma i djecom u župi te nakon toga prigodni domjenak i zajedničke igre za sve. 
Prijavnicu možete uzeti danas nakon Svete mise i donijeti je popunjenu najka-
snije do 9. lipnja. Dragi roditelji, ovo je prilika da vaša djeca provedu nekoliko 
lijepih dana u okruženju prijateljstva, molitve i iskrenog druženja. Potaknite 
svoju djecu kako bi ovi dani oplemenili našu župu u vjeri, molitvi i ljubavi. 

TIJELOVO I TIJELOVSKA PROCESIJA
U četvrtak, 30. svibnja je zapovijedana svetkovina Predragocjenog Tijela i krvi 
Kristove, Tijelovo - Brašančevo. Tijelovo je, uz Božić, Veliku Gospu, Svi sve-
te zapovjedna svetkovina. Nakon večernje Svete mise, koju ćemo slaviti na 
vanjskom oltaru u 18 sati, ako bude lijepo vrijeme, imat ćemo procesiju kroz 
dvorište te na četiri oltara imati blagoslov s Presvetim Sakramentom.

LJETNI RASPORED SVETIH MISA
Od prve nedjelje u lipnju (2. lipnja), pa do prve nedjelje u rujnu (1. rujna), ne-
djeljom će Svete mise biti u 8 i 10 sati. Radnim danom će večernja Sveta misa 
biti u 19 sati.



        PRESVETO TOJSTVO                   26. svibnja 2024. “B”   9. NEDJELJA KROZ GODINU                 2. lipnja 2024. “B” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 27. svibnja
 8,00 Obitelj za + Božu Zovku
 Prva godišnjica smrti
  
 Utorak, 28. svibnja 
  11. utorak na čast sv. Anti
 18,00 Djeca za + Ivana, Vidu, 
 Lovru, Anđu 
 i ostale ++ iz obitelji Zovko
  
 Srijeda, 29. svibnja
 7,30 Dragan Rozić za + Anu
 
 Četvrtak, 30. svibnja 
 Tijelovo - Brašančevo
18,00 Za narod
 Tijelovska procesija 
 
 Petak, 31. svibnja
 7,30 Davor i Ljubica Tomić za ++  
 iz obitelji Tomić i Sušac
  
 Subota, 1. lipnja 
 7,30 Andrija Rozić za + Anđu,  
 Matu, Jelu, Stipana, Jozu,  
 Andriju i ostale ++ 
 iz obitelji Rozić

 Nedjelja, 2. lipnja
 8,00 Misa za mlade 
 i kršćanske obitelji
 10,00  Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 3. lipnja 
 7,30 Obitelj Džeba za + Peru,  
 Zdenku, Maru, Antu, Katu,  
 Juru i ostale ++ 
 iz obitelji Džeba i Arapović

 Utorak, 4. lipnja
 12. utorak na čast sv. Anti 
 19,00 Obitelj za + Nikolu 
 i Blaženku Puce 
  
 Srijeda, 5. lipnja
 Sretnice 
 8,00 Obitelj za + Slavku Kordić
 Prva godišnjica smrti 
     
 Četvrtak, 6. lipnja (Prvi četvrtak)
 19,00 Obitelj za + Nadu i ostale ++  
 iz obitelji Džeba
  Euharistijsko klanjanje 

 Petak, 7. lipnja (Prvi petak)
 7,30 Mila Tomić za + Gojka, Peru,
  Anicu, Martina, Niku 
 i ostale ++ iz obitelji
 18,30 Vjenčanje: Marko Kožul 
 i Anđela Marić
 
 Subota, 8. lipnja
 7,30 Andrija Vidačak za + Boška 
 i ostale ++ iz obitelji Vidačak
  
 Nedjelja, 9. lipnja
 8,00 Na nakanu
 10,00  Za narod 

 

 N    26 PRESVETO TROJSTVO
 P  27 Augustin Kanterberijski
 U 28 German; Villm; Velimir 
   S 29 Pavo VI., papa; Euzebije i Polion
 Č 30 TIJELOVO-BRAŠANČEVO
 P 31 Pohod Blažene Djevice Marije
 S 1 Justin; Mladen; Teofil; Slobodan

 

 N 2 9. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  3 Karlo Lwanga i drugovi; Olivija 
 U 4 Kvirin Sisački; Predrag
   S 5 Bonifaclje; Dorotej; Valerija
 Č 6 Norbert; Artemije; Paulina
 P 7 Srce Isusovo
 S 8 Srce Marijino

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Pnz 4,32-34.39-40
Otpjevni ps.: Ps 33,4-6.9.18-20.22
2. čitanje: Rim 8,14-17
Evanđelje: Mt 28,16-20

U ono vrijeme:
Jedanaestorica pođoše u Galileju na 
goru kamo im je naredio Isus. Kad ga 
ugledaše, padoše ničice preda nj. A neki 
posumnjaše. Isus im pristupi i prozbori: 
»Dana mi je sva vlast na nebu i na zem-
lji! Pođite dakle i učinite mojim učenicima 
sve narode krsteći ih u ime Oca i Sina i 
Duha Svetoga i učeći ih čuvati sve što 
sam vam zapovjedio!
I evo, ja sam s vama u sve dane – do 
svršetka svijeta.«

           
Riječ Gospodnja.

IZBORI ZA ČLANOVE EU PARLAMENTA
Izbori za članove u EU Parlament iz Re-
publike Hrvatske za konzularno područje 
Generalnog konzulata Republike Hrvat-
ske u Mostaru održat će se u nedjelju, 
9. 6. 2024. godine u zgradama Ekonom-
skog i Filozofskog fakulteta Sveučilišta u 
Mostaru, Matice Hrvatske b. b., pod Bije-
lim Brijegom od 7-19 sati. Birači se mogu 
registrirati u Generalnom konzulatu RH 
u Mostaru do 29. svibnja. 

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Pnz 5,12-15
Otpjevni ps.: Ps 81,3-8a.10-11a
2. čitanje: 2Kor 4,6-11
Evanđelje: Mk 2,23 – 3, 6

Jedne je subote prolazio kroz usjeve. 
Njegovi učenici počeše putem trgati 
klasje. A farizeji mu rekoše: »Gle! Za-
što čine što subotom nije dopušteno?« 
Isus im odgovori: »Zar nikad niste čitali 
što učini David kad ogladnje te se nađe 
u potrebi on i njegovi pratioci? Kako za 
velikog svećenika Ebjatara uđe u dom 
Božji i pojede prinesene kruhove kojih 
ne smije jesti nitko osim svećenika; a on 
dade i svojim pratiocima?« 
I govoraše im: »Subota je stvorena radi 
čovjeka, a ne čovjek radi subote. Tako, 
Sin Čovječji gospodar je subote!«
Uđe ponovno u sinagogu. Bio je ondje 
čovjek usahle ruke. A oni vrebahu hoće 
li ga Isus u subotu izliječiti, da ga optu-
že. On kaže čovjeku usahle ruke: »Stani 
na sredinu!« A njima će: »Je li subotom 
dopušteno činiti dobro ili činiti zlo, život 
spasiti ili pogubiti?« No oni su šutjeli. A 
on, ražalošćen okorjelošću srca njihova, 
srdito ih ošinu pogledom pa reče tom čo-
vjeku: »Ispruži ruku!« On ispruži – i ruka 
mu zdrava!
Farizeji iziđu i dadnu se odmah s hero-
dovcima na vijećanje protiv njega kako 
da ga pogube.    

Riječ Gospodnja.


